
42 résultats - 22/08/2025Commune(s) : Étel, Erdeven, Locoal-Mendon, Belz, Landévant, Landaul

Du 23-08-2025 au 29-08-2025

 

 

 

 

 

Ateliers / Stages | Jeune public à Locoal-Mendon
Balade à poney ou grand poney
Séance de 1h15 pour les enfants à partir de 18 mois.
Par groupe de 2 enfants, ils vont apprendre à brosser
préparer leur poney pour une balade…
Tarif adulte : Payant
Les 25/08/2025 à 10:00, 26/08/2025 à 10:00, 29/08/2025 à
10:00, 23/08/2025 à 14:30 et à 16:00, 25/08/2025 à 14:30 et
à 16:00, 27/08/2025 à 14:30 et à 16:00 et 28/08/2025 à
14:30 et à 16:00

 Village les meneques 07 71 64 42 20

Marché à Locoal-Mendon
Marché hebdomadaire à Locoal-Mendon
Le marché hebdomadaire de produits locaux et de
créations artisanales se tient tous les vendredis de 16h à
19h, sur la place de l'Église.
Tarif adulte : Gratuit
Le 29/08/2025 à 16:00

 Place de l'Église 02 97 24 60 87

Circuit / Visite à Étel
Visite guidée "La seconde guerre mondiale dans
la Ria d'Etel"
10h - 12h, chaque vendredi : Du fait de sa proximité de
Lorient et de sa base sous-marine, la ria fut un enjeu
important de la seconde guerre mondiale.…
Tarif adulte : 8 € Tarif enfant : 2 €
Le 29/08/2025 à 10:00

 
Office de tourisme d'Etel 1 Place des Thoniers
02 44 84 56 56 06 87 95 04 45/

Circuit / Visite à Erdeven
Visite guidée des mégalithes d'Erdeven
10h. Dolmens et menhirs jalonnent le grand arc
mégalithique d'Erdeven : c'est le moment d'en découvrir
un peu plus. Des Alignements de Kerzerho au…
Tarif adulte : Payant
Le 29/08/2025 à 10:00

Parking de Kerzhero - Alignements de Kerzerho
02 44 84 56 56

Ateliers / Stages | Jeune public à Locoal-Mendon
Atelier Découverte sensorielle
Atelier d'une heure pour les enfants à partir de 1 an.
Découverte des différents animaux (lapins, cochons
d'inde, chien, poules, chèvres et poneys).…
Tarif adulte : Payant
Les 23/08/2025 à 10:30, 25/08/2025 à 10:30, 27/08/2025 à
10:30, 28/08/2025 à 10:30 et 26/08/2025 à 16:30

 Village les meneques 07 71 64 42 20

Marché à Landévant
Marché hebdomadaire à Landevant
Le marché hebdomadaire se déroule tous les samedis
matins, de 9h30 à 12h30, sur la place de l'Église (côté
parking).
Tarif adulte : Gratuit
Le 23/08/2025 à 09:30

Place de l'Église

Marché à Erdeven
Marché hebdomadaire à Erdeven
Tous les samedis matins, la rue des Menhirs accueille le
marché de 7h à 13h.
Tarif adulte : Gratuit
Le 23/08/2025 à 07:00

Rue des Menhirs

Exposition à Erdeven
Exposition d'Art'Zimut
Exposition d'Art'Zimut : peinture, sculpture, émaux et
céramique
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 24/08/2025

Chapelle Lann Groez- Place de l'Église
02 97 55 64 62

Fest-Deiz / Fest-Noz | Traditions et folklore, fêtes à Belz
Concert : Paotred Vraw
Concert du groupe " Paotred Vraw" (Beaux garçons) sur
le marché de Belz 27/07 concert en compagnie du
groupe Kleiz Mor Breizh
Tarif adulte : Gratuit
Le 24/08/2025 à 10:00

Marché - Centre-bourg

Fest-Deiz / Fest-Noz | Traditions et folklore, fêtes à Belz
Danses bretonnes avec le Cercle Celtique Sevenadur
Bro Belz
Le Cercle celtique Sevenadur Bro Belz danses
bretonnes sur le marché de Belz. A partir de 10 heures.
+ 17/08 concert avec Kleiz Mor Breizh
Tarif adulte : Gratuit
Le 24/08/2025 à 10:00

Quai de saint-Cado

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

 

Contes / Lectures / Poésie | Jardins / Parcs / Fêtes des plantes | Jeune public | Spectacle
à Landaul
Ateliers Art Recup d'O-Fée au parc Land aux Lutins
Contes avec Gallitrappe, le Korrigan qui viendra une
nouvelle fois traîner ses guêtres au parc et vous inciter à
prendre le temps...Il sera présent…
Tarif adulte : 6 € Tarif enfant : 12 €
Le 24/08/2025 à 10:00

Land'aux lutins - 1 Branzého

Marché à Belz
Marché hebdomadaire à Belz
Le marché hebdomadaire de Belz se tient sur la place
en face de la mairie tous les dimanches matins, de 9h à
13h. Fromage, poulet, huitres, légumes...
Tarif adulte : Gratuit
Le 24/08/2025 à 09:00

Rue Général de Gaulle

Ateliers / Stages | Jeune public à Locoal-Mendon
Visite guidée de la ferme
Visite d'1h30 de la ferme pour tout public sur
réservation. Découverte des différents animaux sur la
ferme (lapins, cochons d'inde, chien, poules,…
Tarif adulte : Payant
Les 24/08/2025 à 10:00, 26/08/2025 à 10:00, 29/08/2025 à
10:00, 27/08/2025 à 14:30 et 28/08/2025 à 14:30

 Village les meneques 07 71 64 42 20

Marché à Erdeven
Marché d'été nocturne d'Erdeven
A partir de 17h00 : les lundis soirs en été, la rue
principale s'anime au son des badauds. Divers stands
bijoux, arts, bombons, apéro... et manège…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 26/08/2025 à 17:00 et le 25/08/2025 à 17:00

Rue Nationale

Ateliers / Stages | Danse à Étel
Atelier de danse bretonne
Découverte, initiation, révision des basiques, préparation
aux Festou-Noz... Tous les lundis à l'Espace Joffredo
(en extérieur si possible, salles…
Tarif adulte : 1 €
Le 25/08/2025 à 18:00

Espace Joffredo (sous le préau)- Rue des Peupliers
06 03 90 40 73

Ateliers / Stages | Randonnées à Erdeven
"La Voyageuse des Dunes de Gâvres à Quiberon "
Venez découvrir "La Voyageuse des Dunes de Gâvres à
Quiberon" cet été ! Cette remorque est conçue pour
sensibiliser le grand public de manière…
Tarif adulte : Gratuit
Les 29/08/2025 à 10:00 et 25/08/2025 à 17:00

Ateliers / Stages | Sports nautiques à Étel
Initiation aux sports de pagaie
Au cercle nautique de la Ria d'Etel vient tester le kayak,
paddle, waveski, canoé, polo... Initiation ouverte à tous
les enfants de 8 à 15 ans les…
Tarif adulte : Payant
Du 23 au 25/08/2025 à 13:30

Rue de la Barre

Circuit / Visite à Locoal-Mendon
Visites du chantier ostréicole et des parcs à huîtres -
huîtres Damerose
En juillet/aout, découvrez le monde de l'ostréiculture en
Ria d'Etel sur le chantier ostréicole des Huitres
Damerose/La Cabane de Cadoudal à…
Tarif adulte : Gratuit
Le 26/08/2025 à 17:00

 Beg bran, 56550 Locoal-Mendon 06 52 26 43 35

Concert | Fest-Deiz / Fest-Noz | Musique à Étel
Les mardis du port - danse et musique bretonne
20h : concerts gratuits organisés par la municipalité les
mardis soirs sur la place des Thoniers. 12/08 :
SPONTAILLOU 19/08 : PENN GWENN 26/08 :…
Tarif adulte : Gratuit
Le 26/08/2025 à 20:00

Place des Thoniers

Marché à Étel
Marché hebdomadaire à Etel
Le marché hebdomadaire a lieu tous les mardis matins,
de 7h30 à 13h, sur la place de la République et la rue de
la Libération.
Tarif adulte : Gratuit
Le 26/08/2025 à 07:30

Place de la République

Balades nature | VTT à Erdeven
Rando vélo
Un moment convivial autour d'une balade à vélo aux
alentours d'Erdeven avec un guide professionnel
qualifié. Casque obligatoire / Vélo non…
Tarif adulte : 20 € Tarif enfant : 20 €
Le 26/08/2025 à 17:00

 53 rue Nationale 02 97 55 66 10
06 14 58 03 11/

Circuit / Visite à Erdeven
Détour d'Art : Visite guidée de la chapelle Saint-
Sauveur
Détour Art organise des visites guidées de la chapelle
Saint-Sauveur Venez découvrir la chapelle Saint-
Sauveur lors d'une visite commentée…
Tarif adulte : 5 € Tarif enfant : 3 €
Le 26/08/2025 à 10:30

Chapelle Saint-Sauveur

Circuit / Visite | Exposition à Étel
Visites guidées tous les mardis de l'été
Tous les mardis à partir du 1er juillet, venez suivre une
visite guidée avec nos guides bénévoles passionnés et
passionnants !
Tarif adulte : 5 € Tarif enfant : 0 €
Le 26/08/2025 à 15:00

 Musée des thoniers 3 Rue Jean Bart 0297552667

Circuit / Visite à Étel
Visite guidée "À la découverte de la Ria d'Etel"
10h - 12h, chaque mercredi : Petite promenade sur les
hauteurs de la "falaise" d'Etel afin de faire connaissance
avec la Ria : sa nature, sa barre, ses…
Tarif adulte : 8 € Tarif enfant : 2 €
Le 27/08/2025 à 10:00

 
Office de tourisme d'Etel 1 Place des Thoniers
02 44 84 56 56 06 87 95 04 45/

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

 

Ateliers / Stages | Jeune public à Locoal-Mendon
Bébé fermier
Atelier de 30 min pour les enfants de 6 à 17 mois. Nous
irons à la rencontre des lapins, des cochons d'inde et du
chien au sol dans l'enclos en mode…
Tarif adulte : Payant
Les 27/08/2025 à 09:45 et 29/08/2025 à 09:45

 Village les meneques 07 71 64 42 20

Concert | Danse à Landévant
Apéros Klam - Gosseyn & Ebruaydin
Concert C'est lors de la tournée de l'album "Eldorado"
qu'est né l'envie de cette nouvelle création. Et c'est lors
d'un concert en Centre-Bretagne…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/08/2025 à 18:30

Espace Kerverh - 1 Lieu-dit Kerverh

Fest-Deiz / Fest-Noz | Danse à Belz
Les mercredis de la danse bretonne
Le Cercle Celtique Sevenadur Bro Belz organise des
initiations à la danse bretonne. A partir de 20 heures.
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/08/2025 à 20:00

Quai de Saint cado - Saint-Cado

Balades nature à Belz
Balade nature & patrimoine
Balade nature & patrimoine avec Christian et Julien
Rendez-vous le jeudi matin à la longère en face de la
mairie. Gratuit (environ 3h) Prévoir de…
Tarif adulte : Gratuit
Le 28/08/2025 à 09:30

Rendez-vous à la longère - Face à la mairie
02 97 55 33 13

Circuit / Visite | Culturelle à Landévant
Détour d'Art : Visite guidée de la Chapelle Notre-
Dame de Locmaria
Détour d'Art organise une visite guidée de la Chapelle
Notre-Dame de Locmaria La chapelle de Locmaria est le
plus ancien édifice de la commune.…
Tarif adulte : 5 € Tarif enfant : 3 €
Le 28/08/2025 à 10:30

Chapelle de Locmaria- Locmaria-er-Houët
02 44 84 56 56

Danse à Étel
Cours de zumba
Cours de Zumba sur la place des thoniers, tous les
jeudis à 18h00. Gratuit. La séance du 31/07 et du 07/08
sont annulées
Tarif adulte : Payant
Le 28/08/2025

Place des thoniers

Exposition à Étel
Exposition de deux Peintres Officiels de la Marine :
Michel King & François Bellec
Venez découvrir deux Peintres Officiels de la Marine au
musée : François Bellec & Michel King. Michel King (né
en1930 à Sotteville-lès-Rouen) est un…
Tarif adulte : 5 € Tarif enfant : 0 €
Du 23 au 29/08/2025 à 10:00

Musée des thoniers - 3 Rue Jean Bart
0297552667

Exposition à Landévant
Exposition photos "La Ría d’Etel par Joseph
Morvan"
Un voyage photographique bilingue de Jo Morvant Une
exposition ou l’art de s’émerveiller de la Ria d’Etel «
Pour faire découvrir ou…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025

 Médiathèque - 15 Rue Nationale 02 97 56 93 15

Contes / Lectures / Poésie | Vide greniers Braderie
à Locoal-Mendon
Braderie de la Médiathèque
La Médiathèque organise sa traditionnelle braderie
estivale : vente de livres, revues et CD issus des
collections Prix libre Au profit des Resto du…
Tarif adulte : Libre participation
Du 23 au 29/08/2025

 Médiathèque Le Courtil 02 97 24 53 17

Exposition à Locoal-Mendon
Exposition de faiences de Quimper
Exposition de pièces issues des collections privées de
Pierre-Jean Guillausseau, Yannick Clapier et Françoise
Matheu Du 1er juillet au 30…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025

 Médiathèque Le Courtil 02 97 24 53 17

Jeu / Kermesse | Jeune public à Étel
L'été au musée des Thoniers : parcours jeux en
autonomie
Le musée des Thoniers vous propose plusieurs
parcours de jeux à partir de 4 ans. A partir de 4 ans :
"Cherche et trouve" : Ouvre l’œil sur nos…
Tarif adulte : Payant
Du 23 au 29/08/2025

Musée des Thoniers 3 Imp. Jean Bart
02 97 55 26 67

Exposition à Landévant
Partir en livre : Objectif photo animalière
La 11e édition de Partir en Livre aura lieu du 18 juin au
20 juillet 2025 autour du thème « Les animaux et nous ».
Organisé par le CNL sous…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025

 Médiathèque - 15 Rue Nationale 02 97 56 93 15

Cinéma / Court-métrage à Étel
Programmation du cinéma : La Rivière
Plein Tarif : 7,00 € Tarif réduit : 5,50 € Demandeurs
d’emploi, scolaires ou étudiants, personnes en situation
de handicap. (un justificatif…
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 4.5 €
Du 23 au 29/08/2025

Cinéma La Rivière - Place de la République

Exposition à Erdeven
Exposition de Jacques Pierron
Exposition de Jacques Pierron : Peinture à l'huile
Tarif adulte : Gratuit
Du 25 au 29/08/2025

Chapelle Lann Groez- Place de l'Église
02 97 55 64 62

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

Exposition | Photographie à Étel
Les Focales Bretagne Sud
Près de 300 photos sont à découvrir à proximité du port
d'Etel et plan d'eau ainsi que dans le parc de la
Garenne. Les 16 photographes exposés,…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025

Ville d'ETEL

Cinéma / Court-métrage | Jeune public à Étel
Programmation du cinéma : La Rivière
Plein Tarif : 7,00 € Tarif réduit : 5,50 € Demandeurs
d’emploi, scolaires ou étudiants, personnes en situation
de handicap. (un justificatif…
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 4.5 €
Du 23 au 29/08/2025

Cinéma La Rivière - Place de la République

Jeu / Kermesse | Jeune public à Landaul
Détour d'Art - Jeu de Piste - La Clé de bon
secours
Un archiviste a retrouvé le carnet d'un érudit local, qui
avait commencé à écrire sur l'église et les chapelles de
Landaul. Malheureusement il ne…
Tarif adulte : Payant
Du 23 au 29/08/2025

Église Sainte-Marie-Madelaine Saint-Théleau
02 97 24 09 75

Marché à Landaul
Marché hebdomadaire de Landaul
Un marché uniquement alimentaire a lieu tous les
mercredis, de 16h00 à 19h00, sur la place de la Mairie.
Les commerçants présents sont : Le…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00, du 23 au 29/08/2025 à 16:00,
du 23 au 29/08/2025 à 16:00 et du 27 au 29/08/2025 à 16:00

02 97 24 60 05

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.


